[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03 мая 2018 года

                                                                                             № 79
	«О закреплении муниципального имущества»

На основании статей 294,295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 11 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях», в соответствии с решением совета депутатов Мичуринского сельского поселения муниципальное образование Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30.01.2018 № 137 «О создании муниципального унитарного предприятия и передаче недвижимого имущества, находящегося в Реестре муниципального имущества казны», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального унитарного предприятия «Водоканал Мичуринское» муниципального образования Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области. администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Мичуринское» муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (ОГРН 1184704003879) на праве хозяйственного ведения муниципальное имущество Мичуринского сельского поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, согласно приложению №1.
2. Муниципальному унитарном предприятию «Водоканал Мичуринское» муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечить учет и использование закрепляемого имущества по назначению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Муниципального образования Мичуринское сельское поселение
И.В. Леликов

Приложение № 1

к постановлению от 03.05.2018г. №79
администрации муниципального образования

Мичуринское сельское поселение
муниципальное образование

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Перечень

недвижимого имущества, закрепляемого на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Мичуринское»
муниципального образования Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	балансовая стоимость (руб)
	остаточная стоимость (руб)
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Артезианская скважина ул.Комсомольская
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Комсомольская
	204 752,0
	204 752,0
	Собственность № 47-78-25/020/2010-282 от 03.08.2010, глубина 140м, производительность ХВС-6,5куб.м./час,инв.№407, лит.А, год постройки 1998

	2
	Артезианская скважина №33260
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Успенский
	142 403,0
	142 403,0
	Собственность № 47-78-25/020/2010-283 от 03.08.2010, глубина 168м, производительность ХВС-6,5куб.м./час, инв.№404, год постройки 1973

	3
	Артезианская скважина №36865
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	193 390,0
	193 390,0
	Собственность № 47-78-25/020/2010-284 от 03.08.2010    глубина 170м, производительность ХВС-616куб.м./час,инв.№405, год постройки 1976

	4
	Артезианская скважина №45693
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Советская
	254 501,0
	254 501,0
	Собственность № 47-78-25/020/2010-285 от 03.08.2010, глубина 150м, производительность ХВС-16куб.м./час, инв.№406, лит.А,год постройки 1977

	5
	Аэротенки
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	186 274,0
	186 274,0
	Очистные сооружения,

емкость 860м3

	6
	Водонапорная башня
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Комсомольская
	40 648,0
	40 648,0
	емкость 50м3

год постройки 1979

	7
	Водонапорная башня
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Успенский
	361 574,0
	361 574,0
	емкость 25м3

год постройки 1978

	8
	Водонапорная башня
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	119 025,0
	119 025,0
	емкость 50м3

год постройки 1973

	9
	Здание решеточное
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	70 986,0
	70 986,0
	Очистные сооружения

год постройки 1974

	10
	Здание станции биологических очистных
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	1 044 153,0
	1 044 153,0
	Очистные сооружения

год постройки 1971

	11
	Канализационные сети к 27кв.дому пер.Озерный
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Озерный,
	28040,0
	28040,0
	собственность № 47-47-25/082/2011-170 от 28.12.2011, инв.№ 448, год ввода в эксплуатацию 1973

	12
	Канализационные сети к 60кв.дому пер.Озерный
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Озерный,
	78337,0
	78337,0
	собственность № 47-47-25/082/2011-170 от 28.12.2011, инв.№ 448, год ввода в эксплуатацию 1973

	13
	Канализационные сети СПТУ
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер. Озёрный, д.1а
	228525,0
	228525,0
	протяженность 445,4м

	14
	Отстойники канализационные Д-4
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	30127,0
	30127,0
	диаметр 4м (очистные сооружения)

	15
	Отстойники канализационные Д-6
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	140897,0
	140897,0
	диаметр 6м (очистные сооружения)

	16
	Очистные сооружения
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	192655,05
	192655,05
	Очистные сооружения, паспортная мощность

600 м3/сутки

	17
	Водопровод внутриплощ,
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Советская
	62817,0

	62817,0

	год ввода в эксплуатацию 1973, протяжённость 80м

	18
	Водопроводные сети пер.Озерный к домам №№1,2,3,4,5,6,8, 10
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Озерный
	71178,0
	71178,0
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011,инв.№ 447, год ввода в эксплуатацию 1970

	19
	Водопроводные сети к 27кв.дому пер.Озерный

	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Озерный
	19051,0
	0,0
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011,инв.№ 447, год ввода в эксплуатацию 1970

	20
	Водопроводные сети к 60кв.дому пер.Озерный
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Озерный,
	11762,0
	0,0
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011,инв.№ 447, год ввода в эксплуатацию 1970

	21
	Водопроводные сети к школе ул.Первомайская

	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	17805,0
	0,0
	год ввода в эксплуатацию 1965

протяженность 351 м

	22
	Водопроводные сети СПТУ пер.Озерный
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Озерный,
	143483,0
	143483,0
	собственность № 47-47-25/082/2011-169 от 28.12.2011,инв.№ 447, год ввода в эксплуатацию 1970

	23
	Водопровод питьевой
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Береговая, ул.Комсомольская, пер.Почтовый, ул.Молодежная, ул.Полярная, ул.Хвойная, ул.Школьная, пер.Сосновый, пер.Успенский, ул.Мира
	496581,0

	496581,0

	протяженность 6103м

	24
	Водопроводная сеть от бани
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское
	125093,0
	125093,0
	протяженность 100м

	25
	Водопроводные сети пер.Нагорный
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, пер.Нагорный
	8188,0
	0,0
	протяженность 304м

	26
	Водопроводные сети ул.Первомайская
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	58561,0
	58561,0
	протяженность 1227м

	27
	Водопроводные сети ул.Железнодорожная
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Железнодорожная
	50 817,0
	50 817,0
	протяженность 1153м

	28
	Водопроводные сети ул.Лесная
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Лесная
	28 625,0
	28 625,0
	протяженность 605м

	29

	Водопроводные сети ул.Пионерская
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Пионерская
	39 954,0
	39 954,0
	протяженность 494м

	30
	Водопроводные сети ул.Советская
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Советская
	219 600,0

	219 600,0

	протяженность 2787м

	31
	Водопроводные сети ул.Советская, ул.Первомайская
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Советская, ул.Первомайская
	42 023,0
	42 023,0
	протяженность 576м

	32
	Водопроводные сети к домам на Льва Кириллова
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Льва Кириллова
	20 827,0
	20 827,0
	протяженность 100м

Перечень

движимого имущества, закрепляемого на праве хозяйственного ведения за
муниципальным унитарным предприятием «Водоканал Мичуринское»
муниципального образования Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области

	1
	Аэраторы с механическим  редуктором РПД - 350
	Ленинградская область, Приозерский район, п.Мичуринское, ул.Первомайская
	41 992,0
	41 992,0
	Очистные сооружения